
 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации дополнительных образовательных услуг 

(секции, студии)  

 

от « 29 » июля 2025 года                                                                  № 217 

 

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава дошкольного 

образовательного учреждения,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть бесплатные дополнительные образовательные услуги                                         

с 01 сентября 2025 года: 

 

№  

п/п 

Наименование бесплатной 

дополнительной 

образовательной услуги 

Ответственные 

 

1.  Скалодром  воспитатель, Опрышко Н.А. 

2.  Технопарк воспитатель, Кривощекова Е.А. 

3.  Экономическое воспитание 

дошкольников 

старший воспитатель, Кожемяко О.В. 

 

2. Открыть платные дополнительные образовательные услуги                                                   

с 01 октября 2025 года: 

 

№  

п/п 

Наименование платной 

дополнительной 

образовательной услуги 

Ответственные 

 

1.  Агентство «Праздник»  воспитатель, Опрышко Н.А.,  

музыкальный руководитель  

Алта Ю.В. 

2.  АРТ-студия «Маленький 

художник» 

воспитатель, Диянова Е.С. 



3.  Группа кратковременного 

пребывания «Подготовка к 

школе» 

старший воспитатель, Кожемяко О.В. 

4.  Группа продленного дня 

«Мамина выручалочка» 

воспитатель, Мухаметшина Ф.И. 

5.  Секция «Шахматная азбука» воспитатель, Полян М.А. 

6.  Студия «Happy English» Заместитель заведующего по ВОР, 

Кармишина О.В. 

7.  Студия «LEGO-

конструирование» 

воспитатель, Кривощекова Е.А. 

8.  Студия «Домисолька» муз. руководитель, Алта Ю.В. 

9.  Студия «Пластилинография» воспитатель, Чибышева А.В. 

10.  Услуга по развитию речи 

«Речевичок» 

учитель-логопед, Анчугова Т.В. 

учитель-логопед, Писаревская П.С. 

11.  Центр М. Монтессори «Хочу 

всё знать!» 

педагог-психолог, Данченко Е.В. 

12.  Мультипликационная студия  

«Чудеса в кадре» 

старший воспитатель, Осипова А.Г. 

13.  Творческий мастер-класс  

«Страна мастеров» 

Воспитатель, Турдубаева Д.В. 

 

3. Утвердить Прейскурант на платные услуги, оказываемые МБДОУ 

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» (приложение). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»              В.В. Куклина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 29.07.2025 года № 217 ознакомлены:  
 

Муз. руководитель Алта Ю.В. _________ «___» _______ 2025г. 

Учитель-логопед Анчугова Т.В. _________ «___» _______ 2025г. 

Педагог-психолог  Данченко Е.В. _________ «___» _______ 2025г. 

Воспитатель Диянова Е.С. _________ «___» _______ 2025г. 

Воспитатель  Опрышко Н.А. _________ «___» _______ 2025г. 

Старший  воспитатель  Кожемяко О.В. _________ «___» _______ 2025г. 

Воспитатель  Кривощекова Е.А. _________ «___» _______ 2025г. 

Воспитатель  Мухаметшина Ф.И. _________ «___» _______ 2025г. 

Воспитатель  Полян М.А. _________ «___» _______ 2025г. 

Заместитель 

заведующего по ВОР  

Кармишина О.В. 

 

_________ «___» _______ 2025г. 

Учитель-логопед Писаревская П.С. _________ «___» _______ 2025г. 

Воспитатель  Стародубова О.В. _________ «___» _______ 2025г. 

Воспитатель Турдубаева Д.В. _________ «___» _______ 2025г. 

Воспитатель  Чибышева А.В. _________ «___» _______ 2025г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБДОУ  

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» 

от 29.07.2025 №217 

 

Перечень платных образовательных услуг 

 в МБДОУ ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»  

с 01.09.2025 по 30.08.2026 года 

 

 

 

№ 

Наименование платной 

образовательной услуги 

Количество 

занятий в неделю 

Форма 

предоставления 

услуги 

(индивидуальная, 

групповая) 

Стоимость 

услуги за 

 1 занятие 

(в рублях) 

1 Агентство «Праздник» по запросу  групповая 2000,00 

2 АРТ-студия «Маленький художник» 2 раза в неделю групповая 200,00 

3 
Группа кратковременного 

пребывания «Подготовка к школе» 
2 раза в неделю групповая 420,00 

4 
Группа продленного дня  

«Мамина выручалочка» 
5 раз в неделю групповая 500,00 

5 
Мультипликационная студия  

«Чудеса в кадре» 
2 раза в неделю групповая 300,00 

6 Секция «Шахматная азбука» 2 раза в неделю групповая 250,00 

7 Студия «Happy English» 2 раза в неделю групповая 250,00 

8 Студия «LEGO-конструирование» 2 раза в неделю групповая 300,00 

9 Студия «Домисолька» 2 раза в неделю групповая 250,00 

10 Студия «Пластилинография» 2 раза в неделю групповая 200,00 

11 
Творческий мастер-класс  

«Страна мастеров» 
по запросу  групповая 300,00 

12 
Услуга по развитию речи 

«Речевичок» 
2 раза в неделю групповая 400,00 

13 
Центр М. Монтессори «Хочу все 

знать» 
2 раза в неделю групповая 500,00 

 

  


		2025-07-29T13:35:01+0500
	Куклина Валентина Викторовна




